

**Balance General de Publicación al 31 de OCTUBRE de 2014**

(Expresado en Bolívares)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>2.040.568.403</b>	<b>PASIVO</b>	
Efectivo	155.837.568	<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	<b>9.390.453.360</b>
Banco Central de Venezuela	1.720.170.315	<b>Depósitos en Cuentas Corrientes</b>	<b>8.116.682.090</b>
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	0	Cuentas Corrientes no Remuneradas	2.317.129.641
Bancos y Corresponsales del Exterior	17.496.824	Cuentas Corrientes Remuneradas	4.771.260.132
Oficina Matriz y Sucursales	0	Cuentas Corrientes Según Convenio Cambiario Nº 20	47.550.461
Efectos de Cobro Inmediato	147.063.696	Depósitos y Certificados a la Vista	980.741.856
(Provisión para Disponibilidades)	0	Otras Obligaciones a la Vista	79.405.132
		Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0
<b>INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES</b>	<b>3.085.037.552</b>	Depósitos a Plazo	1.104.205.313
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	223.276.000	Depósitos a Plazo	90.007.278
Inversiones en Títulos Valores para negociar	0	Títulos Valores Emitidos por la Institución	0
Inversiones en Títulos Valores disponibles para la venta	1.555.491.559	Captaciones del Público Restringidas	153.547
Inversiones en Títulos Valores mantenidos hasta su vencimiento	645.716.391	Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0
Inversiones de Disponibilidad Restringida	12.815.867		
Inversiones en otros Títulos Valores	647.737.735	<b>OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA</b>	<b>0</b>
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	<b>CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT</b>	<b>0</b>
		<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>0</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>4.746.847.414</b>	Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año	0
Créditos Vigentes	4.825.201.817	Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de un año	0
Créditos Reestructurados	3.309.746	Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año	0
Créditos Vencidos	21.009.838	Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año	0
Créditos en Litigio	0	Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	(102.673.987)	Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0
		<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>0</b>
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>92.955.558</b>	<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	<b>2.556.834</b>
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	Gastos por Pagar por Captaciones del Público	2.556.834
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	46.499.469	Gastos por Pagar por Obligaciones con el B.C.V.	0
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	47.743.929	Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0
Comisiones por Cobrar	1.505.027	Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	(2.792.907)	Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0
		Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>0</b>	<b>ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS</b>	<b>175.327.141</b>
Inversiones en empresas Filiales y Afiliadas	0	<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	<b>0</b>
Inversiones en Sucursales	0	<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>0</b>
(Provisión para Inversiones en empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0		
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>0</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>9.568.337.335</b>
<b>BIENES DE USO</b>	<b>222.498.859</b>	<b>GESTIÓN OPERATIVA</b>	<b>110.459.637</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>110.342.659</b>		
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>10.298.250.445</b>	<b>PATRIMONIO</b>	
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>	<b>527.385.094</b>	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>170.000.000</b>
<b>ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS</b>	<b>890.880.115</b>	Capital Pagado	170.000.000
<b>OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA</b>	<b>0</b>	<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>	<b>0</b>
<b>CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)</b>	<b>0</b>	<b>APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS</b>	<b>0</b>
<b>OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA</b>	<b>0</b>	<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>108.726.519</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>15.608.725.711</b>	<b>AJUSTES AL PATRIMONIO</b>	<b>4.096</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTROS DEUDORAS</b>	<b>0</b>	<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>218.616.071</b>
		<b>GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	<b>122.106.787</b>
<b>INVERSIONES CEDIDAS</b>	<b>0</b>	<b>ACCIONES EN TESORERÍA</b>	<b>0</b>
<b>CARTERA AGRÍCOLA DEL MES</b>	<b>25.883.000</b>		
<b>CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA</b>	<b>523.361.026</b>	<b>TOTAL DE PATRIMONIO</b>	<b>619.453.473</b>
<b>CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES</b>	<b>1.705.977.188</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>10.298.250.445</b>
<b>MICROCRÉDITOS</b>	<b>111.399.519</b>		
<b>CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE</b>	<b>51.552.995</b>		
<b>CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA</b>	<b>38.111.375</b>		
<b>CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA</b>	<b>408.327.953</b>		
<b>ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL</b>	<b>9,53</b>		

**PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)**

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversión	16.159.242	9.279.133	0	0	22.012.930	47.451.305
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	11.946.065	145.945.168	579.011.950	0	20.966.576	757.869.759
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>28.105.307</b>	<b>155.224.301</b>	<b>579.011.950</b>	<b>0</b>	<b>42.979.505</b>	<b>805.321.064</b>

**ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01 DE JULIO DE 2014 AL 31 DE OCTUBRE DE 2014** (Expresado en Bolívares)

<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>411.132.715</b>	<b>MENOS:</b>	
Ingresos por Disponibilidades	250	<b>GASTOS DE TRANSFORMACIÓN</b>	<b>(311.635.058)</b>
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	144.388.347	Gastos de Personal	(142.402.205)
Ingresos por Cartera de Créditos	257.413.902	Gastos Generales y Administrativos	(129.316.890)
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(36.304.824)
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Inst. Financieras	(3.611.139)
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0		
Otros Ingresos Financieros	9.330.216	<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>131.279.737</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>(73.701.508)</b>	Ingresos por bienes realizables	9.297
Gastos por Captaciones del Público	(72.871.922)	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Ingresos operativos varios	13.593
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	(777.503)	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	(52.083)	Gastos operativos varios	(20.642.270)
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>110.660.357</b>
Gastos por Otras Obligaciones	0	Ingresos Extraordinarios	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	Gastos Extraordinarios	(200.720)
Otros Gastos Financieros	0	<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>110.459.637</b>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>337.431.207</b>	Impuesto sobre la renta	0
<b>Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros</b>	<b>4.259.150</b>	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>110.459.637</b>
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización Activos Financieros</b>	<b>(14.711.277)</b>		
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	(14.711.277)		
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0		
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>326.979.080</b>		
Otros Ingresos Operativos	136.718.732		
Otros Gastos Operativos	(20.783.017)		
<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA</b>	<b>442.914.795</b>		



S. HENRY BENACERRAF  
Presidente Junta Directiva



NORA VALERA  
Director de Contraloría



BELKIS PARDO M.  
Vice-Presidente de Contabilidad



REINALDO GUEVARA  
Vice-Presidente de Auditoría

Sede Administrativa: Av. Blandín, Centro San Ignacio, Torre Copérnico, Piso 10, La Castellana, Caracas. Teléfonos: (0212) 277.53.00 - 277.53.88

 0500.1001001  
0212.2775444  
WWW.100100BANCO.COM


Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV.